

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 356/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಹರೀಶ್ ಕುಮಾರ್

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 4

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಸುಂದರ್ ಶೆಟ್ಟಿ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 10

ಪ್ರಾಯ : 36 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಸೈಬರ್ ಕೆಲಸ

ವಾಸ : ಬೆಳುವಾಯಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 03-05-2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 18-12-2022 ರ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು 13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಕಾರ್ಕಳ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಅನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೆ ಹಾಕಿ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಅನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಾ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:

ದಿ: 18-12-2022 ರಂದು ಕಾರ್ಕಳ ವೃತ್ತ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 11 ಹಾಗೂ 12 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ರಿಂದ 1.30 ರವರೆಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ, ಚಾಸಾ 12 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಅನ್ನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೆ ಹಾಕಿ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಿ ಅದನ್ನು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ : ಏನು ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

Learned APP filed memo praying to issue s/s to the CW 5 to 14. As the eye witness Pw 1 to 4 have completely turned hostile to the case of prosecution. No purpose will be served by issuance of summons to CW 5 to 14. Hence by rejecting the prayer of learned APP evidence of CW 5 to 14 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed. Posted for Arguments.

Call on 14-07-2023.

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

Accused absent. E.P
filed and allowed for a day.
CW1 to 3 present and
examined as PW1 to 3 and

got marked Ex.P1 and 12.
and 1(a) to 4(a), 9(a)

Learned APP filed memo, praying to issue s/s to the CW4 to 17. As the eye witness and victim witness CW1 to 3 have completely turned hostile to the case of prosecution and the parties are relatives and submitted the matter is settled b/w the .Hence no purpose will be served by issuance of summons to CW4 to 17. Who are hearsay witness, mahazar witness and official witness. Hence by rejecting the prayer of learned APP. Evidence of CW4 to 17 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed and posted for

compliance Under 437A and
Arguments.

Call on : 17.08.2021

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

