

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 356/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸಂದೀಪ್ ಶೆಟ್ಟಿ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5

ತಂದೆ ಹೆಸರು: ಸುಬ್ಬಯ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 11

ಪ್ರಾಯ : 42 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ

ವಾಸ : ಮೂಡಬಿದ್ರೆ

ದಿನಾಂಕ 03-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ದಿ: 18-12-2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಮಹಜರಿಗಾಗಿ ರಾಣಿಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 10 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ 12 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಪೆನ್ ಡೈವ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ತಕ್ಷೀರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 18-12-2022 ರ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು 13(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಈ ಪ್ರಕರಣ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ಪೊಲೀಸರು ಯಾರು

ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ವಿಜಯ ಶೆಟ್ಟಿ ನನ್ನ ಮಾವ. ನನಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ 10.30 ಕ್ಕೆ ರಾಣಿಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 1.30 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತದ ಪೂರ್ಣ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-13 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ. ರಾಕ್ ಸೈಡ್ ಬಾರ್ ನ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮೆರದ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ 12 ರವರು ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಯಡಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಕಂಡಿಕೆ 3 ರಲ್ಲಿ ಪುರಸಭಾ ಕಛೇರಿ ಕಾರ್ಕಳ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿದ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮೆರದ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳು ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪೆನ್ ಡೈವ್ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಪಘಾತದ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೆನ್ ಡೈವ್ ಗೂ, ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದರ್. ಕಾರ್ಕಳ

Learned APP filed memo praying to issue s/s to the other witnesses. As the eye witness Pw 1 have completely turned hostile to the case of prosecution. No purpose will be served by issuance of summons to other witnesses. Hence by rejecting the prayer of learned APP evidence of other witnesses are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed. Posted for compliance and Arguments.

Call on 20-02-2024.

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

Accused absent. E.P
filed and allowed for a day.
CW1 to 3 present and
examined as PW1 to 3 and

got marked Ex.P1 and 12.
and 1(a) to 4(a), 9(a)

Learned APP filed memo, praying to issue s/s to the CW4 to 17. As the eye witness and victim witness CW1 to 3 have completely turned hostile to the case of prosecution and the parties are relatives and submitted the matter is settled b/w the .Hence no purpose will be served by issuance of summons to CW4 to 17. Who are hearsay witness, mahazar witness and official witness. Hence by rejecting the prayer of learned APP. Evidence of CW4 to 17 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed and posted for

compliance Under 437A and
Arguments.

Call on : 17.08.2021

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

